



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N. 2962224/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 24/2023, referente à *Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades socioassistenciais*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a empresa:

Fornecedor : J DO ROSARIO NASCIMENTO - 32.641.688/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 14,80	R\$ 888,00	R\$ 17,62	R\$ 1.057,20	16,0045 %	R\$ 2,82
Descrição: Almofada P/ Carimbo Nº 4 - Cor: Azul, Estojo de Plástico, Comprimento x Largura: 16 cm x 10 cm.										
2	72,00	CX	FABER CASTEL	FABER CASTEL	R\$ 11,00	R\$ 792,00	R\$ 11,67	R\$ 840,24	5,7412 %	R\$ 0,67
Descrição: Apontador P/ Lápis: Material: Plástico, Forma: Retangular, Depósito Plástico: 4cm, Atóxico. Composição: Resina Termoplástica e Lâmina em Aço Inox. CX C/ 12 UND.										
3	72,00	CX	FABER CASTEL	FABER CASTEL	R\$ 19,80	R\$ 1.425,60	R\$ 22,50	R\$ 1.620,00	12,0000 %	R\$ 2,70
Descrição: Borracha P/ Lápis: Ponteira, Cor: Branca -Dimensões: 9 x 9 x 6.5 cm; 0.22 g. CX C/ 50 UND.										
4	1.200,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9,03	R\$ 10.836,00	11,4064 %	R\$ 1,03
Descrição: Caderno Brochura GRANDE: Capa Dura, Cor: Variadas, Capa e Contracapa em Papelão, Costurado, Folhas Internas Pautadas, em Papel Offset 56G/M². Tamanho 200x275mm, 96 Folhas. Dimensões: 28.2 x 20.9 x 1.01 cm; 0.41 g.										
5	600,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 6,67	R\$ 4.002,00	13,0434 %	R\$ 0,87
Descrição: Caderno Brochura PEQUENO: Capa Dura, Cor: Variadas, Capa e Contracapa em Papelão, Costurado, Folhas Internas Pautadas, em Papel Offset 56G/M². Tamanho 140mm x 200mm, 48 Folhas. Dimensões: 20,5x14,5x1cm.										
6	1.200,00	PCT	DELLO	DELLO	R\$ 53,00	R\$ 63.600,00	R\$ 86,33	R\$ 103.596,00	38,6076 %	R\$ 33,33
Descrição: Caixa Arquivo Morto - Cores Variadas, Especificações: Modelo: Ofício, Medidas: 350 x 245 x 135 mm, Material: Polionda PVC. PCT C/ 10 UND.										
7	60,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 15,23	R\$ 913,80	4,7931 %	R\$ 0,73
Descrição: Calculadora de Mesa: Características: Básica, Eletrônica com Display 12 Dígitos + caixa original e 10 funções: - Adição, Subtração, Multiplicação, Divisão, Cálculo com uma constante, Raiz quadrada, Porcentagem, Cálculo de expressões e Memória. Função Desligamento Automático para poupar bateria. Dimensões: 14,6x12x5 cm, Peso: 200g.										
8	120,00	CX	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00	17,8947 %	R\$ 8,50

10/04/2023, 12:23			LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO							
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caneta Esferográfica: Compacto, Descrição: Escrita fina e macia, corpo sextavado. Características: Ponta Fina 0.7 com tampa. Caixa C/ 50 Unidades. COR: Azul/Preta/Vermelha.										
9	180,00	CX	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 29,80	R\$ 5.364,00	R\$ 36,16	R\$ 6.508,80	17,5884 %	R\$ 6,36
Descrição: Caneta Marca Texto: Tipo de ponto: Cinzel. Cores Variadas. Ponta chanfrada e espessura da linha: 1-3. 5 mm. Secagem rápida, CX C/12 UND. Cores Diversas.										
10	60,00	CX	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 54,50	R\$ 3.270,00	R\$ 59,43	R\$ 3.565,80	8,2954 %	R\$ 4,93
Descrição: Caneta Pincel Marcador Permanente: Cor: Tinta Preto, Peso: 0.26 Gramas, Traço Grosso. CX C/ 12 UND.										
11	240,00	CX	ACC	ACC	R\$ 3,00	R\$ 720,00	R\$ 4,11	R\$ 986,40	27,0072 %	R\$ 1,11
Descrição: Clipe Nº 2/0 - Características: Tipo de Clipe: Galvanizado, Material: Aço. Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. CX com 100 UND.										
12	180,00	CX	ACC	ACC	R\$ 2,90	R\$ 522,00	R\$ 4,53	R\$ 815,40	35,9823 %	R\$ 1,63
Descrição: Clipe Nº 4/0 - Características: Tipo de Clipe: Galvanizado, Material: Aço. Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. CX com 50 UND.										
13	120,00	CX	ACC	ACC	R\$ 4,30	R\$ 516,00	R\$ 5,73	R\$ 687,60	24,9563 %	R\$ 1,43
Descrição: Clipe Nº 8/0 - Características: Tipo de Clipe: Galvanizado, Material: Aço. Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. CX com 25 UNIDADES.										
14	60,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	4,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: Corretivo Líquido - Descrição: Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro Nº 333/2012, Segurança, Compulsório, Registro 003733/2012, SGS0040, INMETRO. Características: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml. CX C/12 UND.										
15	60,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	R\$ 81,67	R\$ 4.900,20	4,4936 %	R\$ 3,67
Descrição: Envelope Amarelo Ouro: Tamanho A4-TIPO SACO(229X324MM) 90G - CX C/ 100 UND. Dimensões: 25 x 7 x 17.6 cm; 850 g.										
16	36,00	PCT	SCRITY	SCRITY	R\$ 74,00	R\$ 2.664,00	R\$ 76,86	R\$ 2.766,96	3,7210 %	R\$ 2,86
Descrição: Envelope Branco: Tamanho A4- PCT C/ 100 UND. Dimensões: 26 x 36 x 7 cm; 1.69 g.										
17	48,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,90	R\$ 91,20	R\$ 2,23	R\$ 107,04	14,7982 %	R\$ 0,33
Descrição: Extrator de Grampos: Tipo Espátula CA-111 Cavia, com 12 cm de Comprimento. Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos; Formato espátula, Feito em metal galvanizado.										
18	60,00	UND	CIS	CIS	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 28,83	R\$ 1.729,80	6,3475 %	R\$ 1,83
Descrição: Grampeador de Mesa: Estrutura Metálica, Cor: Preto, Capacidade até 30 FLS. Detalhes: Multilaser, 50MM, com base emborrachada, tornando-a antiderrapante. Aceita grampos de tamanho 24/6 ou 26/6, com indicador de recarga e dupla função de grampeamento: tacheado e alfinetado.										
19	120,00	CX	ACC	ACC	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00	15,2173 %	R\$ 1,40
Descrição: Grampo Nº 26/6 - Dimensões: C x L x A 11 x 3 x 4 cm, Peso: 0.17 Quilogramas, Cor: Prata, Grampo Galvanizado, Alta qualidade. Caixa com 5000 grampos.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	36,00	CX	FABER CASTEL	FABER CASTEL	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	R\$ 76,43	R\$ 2.751,48	8,4129 %	R\$ 6,43
Descrição: Lápis Preto Grafite Nº 02 - Especificações Técnicas: Caixa c/ 144 Und., Composição: Resinas e pigmentos. Tipo de ponta Redondo HB.										
21	60,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 13,50	R\$ 810,00	11,8518 %	R\$ 1,60
Descrição: Livro de Ata: Sem Margem, Capa Dura, Folhas: Numeradas, Formato: 200mm x 298mm, Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 100 folhas, Produto certificado: FSC.										
22	60,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 14,79	R\$ 887,40	5,3414 %	R\$ 0,79
Descrição: Livro de Ata - Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 200 folhas, Formato: 205mm x 300mm, Produto certificado: FSC, Folhas: Numeradas.										
23	24,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,50	R\$ 300,00	R\$ 13,16	R\$ 315,84	5,0151 %	R\$ 0,66
Descrição: Livro de Ponto: Capa Dura. Descrição: Papelão e Papel Offset. Folhas Numeradas. Produto certificado FSC. Gramatura: 56 g/m². Formato: 218 x 319 mm Com 100 Folhas.										
24	24,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 13,60	R\$ 326,40	11,7647 %	R\$ 1,60
Descrição: Livro de Protocolo de Correspondência: Detalhes: Capa: Dura, Folhas: Numeradas, Produto Certificado: FSC. Formato 153x216mm, Nº de Folhas: 104, Miolo: em Papel Offset.										
25	120,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 190,00	R\$ 22.800,00	R\$ 195,00	R\$ 23.400,00	2,5641 %	R\$ 5,00
Descrição: Papel A4 - Cor: Branca, Peso: 2.3 Quilogramas, Tamanho da folha 210x297-75G/M. . CX com 10 Resmas-C/ 500 FLS em cada Resma.										
26	60,00	UND	DAC	DAC	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,76	R\$ 225,60	6,9148 %	R\$ 0,26
Descrição: Pasta C/ Aba Fina - Com Elástico, Tipo: Ofício, Transparente, Material Polipropileno, Formato: 245mmX335mmX40mm, Espessura: 0, 80 mm Produto certificado: INMETRO. Cores: Diversas.										
27	60,00	UND	DAC	DAC	R\$ 3,80	R\$ 228,00	R\$ 4,03	R\$ 241,80	5,7071 %	R\$ 0,23
Descrição: Pasta C/ Aba Larga - Com Elástico, Tipo: Ofício, Transparente, Material Polipropileno, Formato: 245mm x 335mm x55 mm. Produto certificado: INMETRO. Cores: Diversas.										
28	120,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 4,70	R\$ 564,00	14,8936 %	R\$ 0,70
Descrição: Pasta de Papelão: C/ Aba e Elástico APPS C/50 UND Plásticas, Dimensões: 35 CM (ALT.) X 24 CM (LARG.), Cores: Preta, Azul Marinho, Verde, Vermelha, Amarela, Branca, Cinza.										
29	60,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 18,80	R\$ 1.128,00	R\$ 24,53	R\$ 1.471,80	23,3591 %	R\$ 5,73
Descrição: Pasta Lombada Larga A-Z: Ofício Memorando-Dimensões: 285x250x80mm, Cor Preto, Tamanho Ofício.										
30	60,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 9,80	R\$ 588,00	R\$ 10,26	R\$ 615,60	4,4834 %	R\$ 0,46
Descrição: Pasta Ofício - Transparente A40, Especificações: Pasta com elástico e com aba, Material: Polipropileno, Cor: Azul, Espessura: 0, 50 mm. Dimensões: C x L x A: 335 x 245 x 40 mm.										
31	36,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 19,50	R\$ 702,00	R\$ 20,13	R\$ 724,68	3,1296 %	R\$ 0,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pasta Sanfonada: Cores Diversas, Material Polipropileno, Plástico, Tamanho: A4-186 x 245 mm, Com 12 divisões e fechamento em elástico, Dimensões: 25 x 19 x 3 cm; 140 g.										
32	240,00	CX	DELLO	DELLO	R\$ 76,00	R\$ 18.240,00	R\$ 78,30	R\$ 18.792,00	2,9374 %	R\$ 2,30
Descrição: Pasta Suspensa - Marmorizada, Plastificada, Haste Metal. Dimensões: 41 x 24 x 19 cm; 3.62 g. CX com 50 UND.										
33	12,00	CX	ACC	ACC	R\$ 7,80	R\$ 93,60	R\$ 9,50	R\$ 114,00	17,8947 %	R\$ 1,70
Descrição: Percevejo - latonado, produzido em metal, Dimensões: Altura 10mm, Diâmetro 11mm, Caixa com 100 unidades.										
34	48,00	UND	OFFICE	OFFICE	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00	R\$ 31,23	R\$ 1.499,04	13,5446 %	R\$ 4,23
Descrição: Perfurador de Papel: Cor Preto, Dimensões: C x L x A 11 x 11.5 x 5.2 centímetros, Peso: 0.33 Gramas, Base antidesslizante, 2 furos, Perfura até 20 folhas, com margeador. Composição: Material Aço, base de apoio em resina plástica, pintura eletrostática de alta resistência.										
35	12,00	UND	OFFICE	OFFICE	R\$ 55,50	R\$ 666,00	R\$ 57,26	R\$ 687,12	3,0736 %	R\$ 1,76
Descrição: Perfurador de Papel: Cor Preto, Tamanho 210x92x114mm, Base antidesslizante, 2 furos, Perfura até 60 folhas, com margeador. Composição: Material Aço, base de apoio em resina plástica, pintura eletrostática de alta resistência.										
36	24,00	CX	PILLOT	PILLOT	R\$ 44,80	R\$ 1.075,20	R\$ 56,33	R\$ 1.351,92	20,4686 %	R\$ 11,53
Descrição: Pincel Atômico Recarregável - 1100-P Piloto, Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, Recarregável com tinta TR. Nas Cores: Azul, .Preta e Vermelha. CX C/12 Unidades.										
37	24,00	UND	ESTALO	ESTALO	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00	R\$ 48,33	R\$ 1.159,92	2,7519 %	R\$ 1,33
Descrição: Quadro de Cortiça: Moldura de Madeira, Dimensões: C x L x A 40 x 1.8 x 60 cm, Peso: 1050 Gramas, confeccionado em madeira natural de luxo, em chapa dura de 3mm de alta densidade. Peso: 1.05 Quilogramas, Cor: Branco, Formato Retangular.										
38	60,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,77	R\$ 226,20	20,4244 %	R\$ 0,77
Descrição: Régua de Acrílico: 30 CM, Flexível, Espessura: 2MM, Transparente, em poliestireno, Graduação Cent./Mil, Cor: Cristal.										
39	24,00	PCT	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 3,80	R\$ 91,20	R\$ 4,17	R\$ 100,08	8,8729 %	R\$ 0,37
Descrição: Régua de Acrílico: Transparente, Graduação Cent./Mil, Cor: Cristal -Descrição: Plástica em poliestireno de 50cm com escala de precisão de alta qualidade. Espessura: 4 mm - Largura: 4,5 cm. Pacote C/ 10 UND.										
40	60,00	CX	CIS	CIS	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	R\$ 45,53	R\$ 2.731,80	3,3604 %	R\$ 1,53
Descrição: Tesoura Escolar Inox - Com ponta arredondada e lâmina em aço inox inoxidável. Especificações: Dimensões: (A): 13 cm. Corpo plástico e Cabo com resina termoplástica. Caixa 12 Unidades.										
41	24,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 8,30	R\$ 199,20	R\$ 10,60	R\$ 254,40	21,6981 %	R\$ 2,30
Descrição: Tinta Reabastecedor de Carimbo TC42 -Cores: AZUL e PRETO. Tinta à base de água Pilot para todos os tipos de almofadas para carimbo. Peso 0.042 kg, Dimensões: 4 × 10 × 15 cm. CX com 12 Und.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 163.566,00		Subtotal Orçado: R\$ 212.488,32		23,0235 %	R\$ 48.922,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 163.566,00	R\$ 212.488,32	23,0235 %	48.922,32

Augusto Corrêa - Pará, 10 de Abril de 2023

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO